3

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО САДОВОЕ»
АХТУБИНСКИЙ РАЙОН АСТРАХАНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

09.11.2015

                                             № 125
Об основных направлениях налоговой политики

муниципального образования «Село Садовое»

на 2016 год и перспективу 2017 и 2018 годов

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании «Село Садовое», утвержденным решением Совета муниципального образования «Село Садовое» от 11.08.2015 № 18 и в целях разработки проекта решения Совета муниципального образования «Село Садовое» «О бюджете муниципального образования «Село Садовое» на 2016 год» и среднесрочного финансового плана на 2016 - 2018 годы, администрация МО «Село Садовое»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

 1.  Утвердить прилагаемые основные направления налоговой политики МО «Село Садовое» на 2016 год и на перспективу 2017 и 2018 годов.

2. Финансовому отделу администрации муниципального образования  «Село Садовое» при формировании проекта бюджета МО «Село Садовое» руководствоваться утвержденными основными направлениями налоговой политики муниципального образования «Село Садовое» на 2016 год и на перспективу 2017 и 2018 годов.

3. Отделу по общим вопросам администрации МО «Село Садовое» (Шаблиной Н.Ю.) обеспечить размещение настоящего постановления в сети Интернет на официальном сайте администрации муниципального образования «Село Садовое» в разделе «Нормативная база»  в подразделе «Действующие нормативные акты».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава муниципального образования                 А.С.Духнов

        УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением администрации
                                                              МО «Село Садовое»
                                                                                      от 09.11.2015  № 125
Основные направления налоговой политики
муниципального образования «Село Садовое»
 на 2016 год и на перспективу  2017 и 2018 годов

Основные направления  налоговой  политики  МО «Село Садовое»  на 2016 год и на перспективу 2017 и 2018 годов (далее – налоговая политика) подготовлены с целью составления проекта бюджета МО «Село Садовое» на очередной финансовый год и на перспективу 2017 и 2018 годов.
Приоритетом администрации МО «Село Садовое»  в области налоговой политики является повышение эффективности налоговой системы. Одновременно администрация МО «Село Садовое» в рамках предоставленных полномочий планирует дальнейшее применение мер налогового стимулирования инвестиций, проведения антикризисных налоговых мер, а также дальнейшее повышение эффективности системы налогового администрирования.

Налоговая политика МО «Село Садовое» в рассматриваемом периоде формируется с учетом целей и задач, направленных на:

- улучшение качества инвестиционного климата;

- повышение предпринимательской активности;

- повышение уровня  собираемости  доходов  бюджетов  всех  уровней с учетом требований сбалансированности и устойчивости бюджетной системы.
В 2016 - 2018 годах необходимо обеспечить продолжение мероприятий, намеченных ранее на среднесрочную перспективу. Основными направлениями, по которым предполагается реализовывать налоговую политику, являются:

- содействие дальнейшему развитию субъектов малого предпринимательства на территории МО «Село Садовое» с целью повышения их участия в наполнении бюджетной системы, увеличения налоговых поступлений;

- организация эффективного взаимодействия с предприятиями, расположенными на территории МО «Село Садовое» по улучшению финансово-экономического состояния, увеличению темпов производства, обеспечению роста налогооблагаемой базы;

- повышение эффективности управления муниципальной собственностью МО «Село Садовое»;

- сокращение недоимки в бюджетную систему Российской Федерации, в том числе по региональным и местным налогам, а также по неналоговым доходам бюджета.
В случае внесения изменений в законодательство Российской Федерации о налогах и сборах будет проводиться работа по приведению в соответствие   налогового законодательства федеральному. Также будет продолжено проведение мониторинга нормативных правовых актов представительных органов местного самоуправления и при необходимости подготовка рекомендаций по его изменению.

Необходимо продолжить работу по повышению эффективности управления муниципальной собственностью, в том числе в результате активизации претензионно - исковой работы.

Совершенствование механизмов взаимодействия органов местного самоуправления МО «Ахтубинский район»  и  территориальных органов федеральных органов исполнительной власти является еще одним направлением работы по мобилизации доходов бюджетов всех уровней. Проводимые органами местного самоуправления муниципального образования «Ахтубинский  район», территориальными органами федеральных органов исполнительной власти, профсоюзными организациями мероприятия по улучшению состояния рынка труда, контролю за достоверностью начисления налогов и сборов с фонда оплаты труда, своевременностью их перечисления в бюджет, обеспечению соблюдения Регионального соглашения между Правительством Астраханской области, Астраханским областным объединением организаций профсоюзов и региональным межотраслевым объединением работодателей Астраханской области о минимальной заработной плате в Астраханской области, заключенного 22.05.2014 № 02-02-022 позволят увеличить поступления налога на доходы физических лиц, а также обеспечат социальную защищенность граждан.

В рамках реализации поставленной задачи необходимо осуществлять мероприятия по контролю выплаты официальной заработной платы в размере не ниже среднего уровня, сложившегося по виду экономической деятельности в Астраханской области, снижению задолженности по выплате заработной платы и недопущению задержек в перечислении налога на доходы физических лиц в консолидированный бюджет Астраханской области налоговыми агентами.

Верно: